Bestuur Stichting HOLLAND-KOOR w
Postbus 279
3860 AG NIJKERK
zingt
voor Israél

Hoogeveen, 12 maart 2025.

Geachte bestuur,

1. Inleiding
In overeenstemming met het gestelde in art. 9 lid 2 van de statuten van de stichting is door mij het
financieel jaarverslag 2024 opgesteld. Het verslag bestaat uit een balans en een exploitatieoverzicht. Beide
zijn — waar nodig — toegelicht, waarbij de jaarcijfers 2023 als referentie zijn gebruikt. Ook de prognose

begroting 2025, zoals die in de bestuursvergadering van 24 januari 2025 is vastgesteld, maakt deel uit van
het jaarverslag.

2. Aanpassing jaarverslag
Als Stichting Holland-koor maken we zowel voor de ledenadministratie, als voor de financiéle administratie
al jarenlang gebruik van het programma Conscribo. Alhoewel dat programma een complete balans en
exploitatieoverzicht biedt, is tot en met 2023 altijd een eigen model jaarrekening gebruikt. In de
bestuursvergadering van 24 januari 2025 is besloten vanaf 2024 het model Conscribo onverkort te volgen.

Met Conscribo heeft er in 2024 en 2025 overleg plaatsgevonden, om het programma daartoe verder te
optimaliseren. Een aantal verbeteringen zijn al zichtbaar, enkele andere worden pas goed zichtbaar in de
balans en exploitatierekening van 2025. Zo is er vanaf 2025 een betere scheiding gemaakt tussen de
ACTIVA en PASSIVA posten, wat een juister beeld geeft op de balans.

3. Toelichting op diverse posten van de balans 2024

ACTIVA

0199 : Inventarissen
Betreft het laatste deel van de afschrijving van de piano.

1099 : Liquide middelen

Alhoewel de geplande reis naar Israél niet door kon gaan, is op 26 januari, 2024 wel een bedrag van €
35.000,00 euro uitgekeerd aan het Jaffa instituut

1999 : Vorderingen
Geen nadere toelichting

3099 : Voorraden
Geen nadere toelichting

PASSIVA

0799 : Eigen vermogen
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De vermindering van het eigen vermogen van ruim 110.000 euro naar ruim 65.000 euro is hoofdzakelijk het
gevolg van de eerder vermelde uitbetaling van 35.000 euro aan het Jaffafonds.

Verder heeft het bestuur besloten de overige reserves op te heffen. Voor 2025 resteert slechts het (nieuwe)
fonds voor het Project Ezra.

2998 : Schulden
1950 betreft de aan de koorleden — hoofdzakelijk voor de locatie Voorthuizen - uitgegeven HK munten voor
de aankoop van koffie, thee en soep.

1955 is het nieuwe spaarfonds EZRA. Daarvoor is inmiddels ca. 1400 euro gedoneerd. Dit bedrag maakt in
deze balans nog deel uit van het eigen vermogen, maar wordt in 2025 afzonderlijk zichtbaar in de balans.

4. Toelichting op de diverse posten exploitatierekening 2024
4019: KANTOOR-HUISVESTINGKOSTEN

Deze zijn ten opzichte van het voorgaande jaar gestegen door voornamelijk boekingen van drukwerk die in
voorgaande jaren op een andere post werden geboekt.

4099: KOSTEN PUBLIC RELATIONS

De daling ten opzichte van vorig jaar wordt verklaard door een gewijzigde manier van boekingen en minder
kosten voor de reis naar Israél. Tegelijkertijd is de post Representatie toegenomen door het boeken van kosten
voor vrijwilligers, die eerder op een andere post werden geboekt.

4199: OVERIGE ORGANISATIEKOSTEN
Een toename van kosten door overleg van penningmeester en secretaris met medewerker Conscribo en
meerdere reiskosten i.v.m. extra overleg bestuur

4299: KOSTEN REPETITIES
Deze geven een stijging te zien veroorzaakt door een aantal extra repetities ten aanzien van het voorgaande

jaar.

4499: INVENTARISKOSTEN TOTAAL
Deze forse stijging is veroorzaakt door grote afschrijving op piano en verouderde voorraden welke o.a. zijn

aangeschaft voor de reis naar Israél

4899: FINANCIELE LASTEN
Deze zijn lager door een boeking “ontvangen rente” van het voorgaande jaar

7499: INKOOPKOSTEN ALGEMEEN
De lagere kosten van dit jaar komen voornamelijk doordat het alleen om inkoopkosten voor catering tijdens

de repetitie in Voorthuizen en enkele kleinere aankopen gaat, terwijl er vorig boekjaar aanzienlijk meer is
ingekocht voor de reis naar Israél.

8310: INKOMSTEN ALGEMEEN
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De daling van de algemene inkomsten is voornamelijk het gevolg van het overboeken van de opbrengst van
collectes naar het volgende jaar. Hoewel er een stijging was in de koorbijdragen in de tweede helft van het
jaar, werd dit gedeeltelijk tenietgedaan door een afnemend aantal leden.

8399: INKOMSTEN/UITGAVEN CONCERTEN
De kosten voor deze activiteiten zijn aanzienlijk lager dan vorig jaar omdat er in het voorgaande jaar een

concert is geweest met een groot negatief saldo

Namens:

STICHTING HOLLAND-KOOR
NIJKERK | RSIN: 815307147
Penningmeester: W. Kikkert

Aldus besloten in de bestuursvergadering d.d. 14 maart 2025 te Nijkerk,
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KANTOOR-HUISVESTINGKOSTEN
KOSTEN PUBLIC RELATIONS
OVERIGE ORGANISATIEKOSTEN
KOSTEN REPETITIES
INVENTARISKOSTEN TOTAAL
FINANCIELE LASTEN
INKOOPKOSTEN ALGEMEEN
INKOMSTEN ALGEMEEN
INKOMSTEN/UITGAVEN CONCERTEN
INKOMSTEN/UITGAVEN REIZEN
Ontvangen rente

NETTO RESULTAAT
Verrekeningen

Resultaat 01-01-

Begroot resultaat
01-01-2024 - 31-

2023 - 31-12-2023 12-2024

-2.204,05
-4.684,78
-2.288,01
-17.756,21
-132
-652,04
-1.830,28
34.176,40
-12.604,42
-11.578,35
30,38
19.028,00

-495,36

-4.450,00
-5.550,00
-3.500,00
-25.050,00
-160

-700
-1.350,00
30.745,00

-10.015,00
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Uitgaven 01-01-

3.771,72
2.642,89
4.369,45
25.233,47
3.848,40
620,78
617,83
4.380,50
20.680,20

30,51

66.195,75

Inkomsten 01-01-
2024 - 31-12-2024 2024 -31-12-2024 2024 -31-12-2024 2025

128,91

1.259,92

924,86
9,5
36.880,40
17.637,59

75.124,00
11,03

131.976,21

Resultaat 01-01-

-3.642,81
-2.642,89
-4.369,45
-23.973,55
-3.848,40
304,08
-608,33
32.499,90
-3.042,61

75.124,00
-19,48

65.780,46

Begroot resultaat

-3.550,00
-3.050,00
-4.500,00
-20.148,48
-350

-700
36.620,00

-4.600,00

900,00

621,52



Balans over periode 01-01-2024 - 31-12-2024:

Activa(debet)
Rekening Startsaldo Eindsaldo
Zinpt
0199: INVENTARISSEN 660 0 voor |srag|
1099: LIQUIDE MIDDELEN 84.517,60 65.282,15
1999: VORDERINGEN 18.262,64 -1.449,55
3099: VOORRADEN 6.188,40 3.000,00
Totaal 109.628,64 66.832,60

Passiva (credit)

Rekening Startsaldo Eindsaldo

Eigen vermogen -495,36 0,00
0799: EIGEN VERMOGEN 110.124,00 65285,10
0899: VOORZIENINGEN 0 0
1050-T: Betaalrekening: Te verwerken 0 0
2000: Kruisposten 0 0
2998: Schulden 0 1.547,50
2999: TUSSENREKENINGEN 0 0
Totaal 109.628,64 66.832,60
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